1.1.1.03

1.1.1.15

1.1.1.33

1.1.2.01

1.1.2.03

1.1.2.05

1.1.2.15

1.1.2.22

1.1.2.45

1.1.2.50

1.1.3.1

1.1.3.13

1.1.3.17

1.1.3.81

1.2.2.05

1.2.4

1.2.4.04

1.2.4.82

1.2.4.83

1.2.4.85

1.2.4.97

1.2.4.98

Ruc N°:

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE CANTON

I SIG-AME

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Desde:  01/01/2025 Hasta :

DENOMINACION

ACTIVOS

OPERACIONALES

EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA DE CURS
BANCOS COMERCIALES MONEDA DE CURSO LEGAL
NOTAS DE CRDITO POR EFECTIVIZAR

ANTICIPOS DE FONDOS

ANTICIPOS A SERVIDORES PBLICOS

ANTICIPOS A CONTRATISTAS

ANTICIPOS A PROVEEDORES

FONDOS A RENDIR CUENTAS

EGRESOS REALIZADOS POR RECUPERAR (PAGOS
ANTICIPOS PARA LA COMPRA DE COMBUSTIBLES
POR RECUPERACION DE FONDOS

CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR IMPUESTOS

CUENTAS POR COBRAR TASAS Y CONTRIBUCIONE
CUENTAS POR COBRAR RENTAS DE INVERSIONES
CUENTAS POR COBRAR IMPUESTO AL VALOR AGR
INVERSIONES FINANCIERAS

INVERSIONES PERMANENTES EN TITULOS Y VAL
INVERSIONES EN TTULOS Y VALORES

DEUDORES FINANCIEROS

RECUPERACION POR PERDIDA DE RECURSOS PU
CXP ANTICIPO DE FONDOS DE ANOS ANTERIORE
CUENTAS POR COBRAR ANOS ANTERIORES
CUENTAS POR COBRAR ANOS ANTERIORES
ANTICIPO DE FONDOS ANOS ANTERIORES

CUENTAS POR COBRAR ANOS ANTERIORES

Direccion : Teléfono :

31/03/2025

Ao Anterior

12.377.157,01

2.962.637,47

2.588.676,00

1.695.944,77

790,00

891.941,23

373.961,47

43.591,20

0,00

0,00

9.807,99

215,55

24.183,51

296.163,22

3.961.595,53

784.015,00

784.015,00

3.177.580,53

924,08

19,20

3.688,63

110.294,75

2.476.127,87

586.526,00

Correo Electronico :

Pagina 1 de 4

Ao Vigente

12.248.079,29
2.996.958,87
2.351.716,75
1.907.118,57
2.979,81
441.618,37
501.730,20
91.416,37
70.359,10
21,68
17.307,99
215,55
26.246,29
296.163,22
143.511,92
116.964,24
18.830,39
2.633,47
5.083,82
3.856.805,13
784.015,00
784.015,00
3.072.790,13
924,08
19,20
3.688,63
110.294,75
2.410.677,46

547.186,01

19/05/2025

8:46:10



1.4.1.01

1.4.1.03

1.4.1.43

1.4.1.99

151

1.5.1.92

1.5.2

1.5.2.38

21

21.2

2.1.2.01

2.1.2.03

21211

213

2.1.3.81

2.2

2.2.3.01

224

22485

2.2.4.98

Ruc N°:

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE CANTON

I SIG-AME

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Desde :

01/01/2025

DENOMINACION

INVERSIONES PARA CONSUMO, PRODUCCION Y C

INVENTARIOS PARA CONSUMO CORRIENTE

INVENTRIOS DE BIENES DE USO Y CONSUMO C

INVENTARIOS DE MATERIALES PARA LA DEFENS

PROPIEDAD PLANTAY EQUIPO

PROPIEDAD, PLANTAY EQUIPO DE ADMINISTR

BIENES MUEBLES

BIENES INMUEBLES

BIENES DE EXPROPIACION

(-) DEPRECIACIN ACUMULADA

INVERSIONES EN OBRAS EN PROYECTOS Y PRO

INVERSIONES EN OBRAS EN PROCESO

ACUMULACION DE COSTOS EN INVERSIONES EN

INVERSIONES EN PROGRAMAS EN EJECUCIN

INVENTARIOS DE BIENES DE USO Y CONSUMO P

PASIVOS

DEUDA FLOTANTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS

DEPOSITOS DE INTERMEDIACION

FONDOS DE TERCEROS

GARANTAS RECIBIDAS

CUENTAS POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR IMPUESTO AL VALOR AGRE

FINANCIAMIENTO

EMPRESTITOS

CRDITOS INTERNOS

FINANCIEROS

CUENTAS POR PAGAR ANO ANTERIOR -IMPUESTO

CUENTAS POR PAGAR ANOS ANTERIORES

Direccion :

Hasta :

Teléfono :

31/03/2025

Ao Anterior

Correo Electronico :

Pagina 2 de 4
Ao Vigente
37.070,91 35.429,20
37.070,91 35.429,20
37.052,91 35.411,20
18,00 18,00
3.049.840,48 3.056.428,62
3.049.840,48 3.056.428,62
4.024.138,55 4.030.726,69
1.661.515,17 1.661.515,17
22.302,67 22.302,67
-2.658.115,91 -2.658.115,91
2.366.012,62 2.302.457,47
1.853.866,40 1.853.866,40
1.853.866,40 1.853.866,40
512.146,22 448.591,07
512.146,22 448.591,07
2.661.605,10 2.389.622,52
885.406,34 660.365,16
885.406,34 653.059,35
180.289,63 170.845,73
704.000,42 481.097,33
1.116,29 1.116,29
0,00 7.305,81
0,00 7.305,81
1.776.198,76 1.729.257,36
1.640.935,38 1.593.993,98
1.640.935,38 1.593.993,98
135.263,38 135.263,38
113.983,38 113.983,38
21.280,00 21.280,00
19/05/2025

8:46:10



6.1

6.1.1

6.1.1.09

6.1.8

6.1.8.01

6.1.8.03

9.1

9.11

9.1.1.07

9.1.1.09

9.1.1.13

9.1.1.17

9.1.1.19

9.1.1.23

9.2

9.2.1.07

9.2.1.09

9.2.1.13

9.2.1.17

9.2.1.19

9.21.23

Ruc N°:

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE CANTON

I SIG-AME

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Desde : 01/01/2025

DENOMINACION

PATRIMONIO

PATRIMONIO ACUMULADO

PATRIMONIO PUBLICO

PATRIMONIO DE GOBIERNOS AUTONOMOS DESCE
RESULTADOS DE EJERCICIOS
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
resultado del ejercicio vigente

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
ESPECIES VALORADAS EMITIDAS
GARANTAS EN VALORES, BIENES Y DOCUMENTOS
BIENES RECIBIDOS EN COMODATO
BIENES NO DEPRECIABLES

OTROS ACTIVOS CONTINGENTES
TITULOS DE CREDITO EMITIDOS
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

emisin de especies valoradas

responsabilidad por garantias en valores
responsabilidad por bienes recibidos en
responsabilidad por bienes no depreciabl
responsabilidad por otros activos contin

EMISION DE TITULOS DE CREDITO

Direccion :

Hasta :

Teléfono :

31/03/2025

Ao Anterior

9.715.551,91

9.715.551,91

9.811.024,06

9.811.024,06

-95.472,15

-95.472,15

0,00

3.014.005,84

3.014.005,84

158.393,50

2.789.191,91

8.142,40

32.373,48

2.736,72

23.167,83

3.014.005,84

3.014.005,84

158.393,50

2.789.191,91

8.142,40

32.373,48

2.736,72

23.167,83

Pagina 3 de 4

Ao Vigente

Correo Electronico :

9.858.456,77

9.858.456,77

9.715.551,91

9.715.551,91

142.904,86

0,00

142.904,86

3.016.861,69

3.016.861,69

137.986,00

2.800.400,70

8.142,40

32.373,48

2.736,72

35.222,39

3.016.861,69

3.016.861,69

137.986,00

2.800.400,70

8.142,40

32.373,48

2.736,72

35.222,39

19/05/2025

8:46:10



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE CANTON I SIGAME

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA D
Desde : 01/01/2025 Hasta : 31/03/2025
DENOMINACION Ao Anterior Ao Vigente
TOTAL ACTIVO = 12.377.157,01 12.248.079,29
12.377.157,01 12.248.079,29

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO =

CLORIA DEL"Y SRe
I COAl ZA PENA

/al i dar Gni canente con Fi f maEC

i10]
& Jorge Cristobal
I Montero Rodriguez

an
Time Stampit
ol Security D:

e b
MAXIMA AUTORIDAD

JEFE(A) DE CONTABILIDAD

DIRECTOR(A) FINANCIERO(A)
JEFE(A) FINANCIERO(A)

Ruc N°: Direccion : Teléfono : Correo Electronico : 19/05/2025
8:46:10
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