

SIG-AME

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Página 1 de 4

Desde: 01/01/2025 **Hasta**: 31/03/2025

	DENOMINACION	Año Anterior	Año Vigente
1	ACTIVOS	12.377.157,01	12.248.079,29
1.1	OPERACIONALES	2.962.637,47	2.996.958,87
1.1.1	EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO	2.588.676,00	2.351.716,75
1.1.1.03	BANCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA DE CURS	1.695.944,77	1.907.118,57
1.1.1.15	BANCOS COMERCIALES MONEDA DE CURSO LEGAL	790,00	2.979,81
1.1.1.33	NOTAS DE CRDITO POR EFECTIVIZAR	891.941,23	441.618,37
1.1.2	ANTICIPOS DE FONDOS	373.961,47	501.730,20
1.1.2.01	ANTICIPOS A SERVIDORES PBLICOS	43.591,20	91.416,37
1.1.2.03	ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0,00	70.359,10
1.1.2.05	ANTICIPOS A PROVEEDORES	0,00	21,68
1.1.2.15	FONDOS A RENDIR CUENTAS	9.807,99	17.307,99
1.1.2.22	EGRESOS REALIZADOS POR RECUPERAR (PAGOS	215,55	215,55
1.1.2.45	ANTICIPOS PARA LA COMPRA DE COMBUSTIBLES	24.183,51	26.246,29
1.1.2.50	POR RECUPERACION DE FONDOS	296.163,22	296.163,22
1.1.3	CUENTAS POR COBRAR	0,00	143.511,92
1.1.3.11	CUENTAS POR COBRAR IMPUESTOS	0,00	116.964,24
1.1.3.13	CUENTAS POR COBRAR TASAS Y CONTRIBUCIONE	0,00	18.830,39
1.1.3.17	CUENTAS POR COBRAR RENTAS DE INVERSIONES	0,00	2.633,47
1.1.3.81	CUENTAS POR COBRAR IMPUESTO AL VALOR AGR	0,00	5.083,82
1.2	INVERSIONES FINANCIERAS	3.961.595,53	3.856.805,13
1.2.2	INVERSIONES PERMANENTES EN TITULOS Y VAL	784.015,00	784.015,00
1.2.2.05	INVERSIONES EN TTULOS Y VALORES	784.015,00	784.015,00
1.2.4	DEUDORES FINANCIEROS	3.177.580,53	3.072.790,13
1.2.4.04	RECUPERACION POR PERDIDA DE RECURSOS PU	924,08	924,08
1.2.4.82	CXP ANTICIPO DE FONDOS DE AÑOS ANTERIORE	19,20	19,20
1.2.4.83	CUENTAS POR COBRAR AÑOS ANTERIORES	3.688,63	3.688,63
1.2.4.85	CUENTAS POR COBRAR AÑOS ANTERIORES	110.294,75	110.294,75
1.2.4.97	ANTICIPO DE FONDOS AÑOS ANTERIORES	2.476.127,87	2.410.677,46
1.2.4.98	CUENTAS POR COBRAR AÑOS ANTERIORES	586.526,00	547.186,01

Ruc N°: Dirección: Teléfono: Correo Electronico: 19/05/2025



SIG-AME

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Página 2 de 4

Desde:

01/01/2025

Hasta:

31/03/2025

	DENOMINACION	Año Anterior	Año Vigente
1.3	INVERSIONES PARA CONSUMO, PRODUCCION Y C	37.070,91	35.429,20
1.3.1	INVENTARIOS PARA CONSUMO CORRIENTE	37.070,91	35.429,20
1.3.1.01	INVENTRIOS DE BIENES DE USO Y CONSUMO C	37.052,91	35.411,20
1.3.1.05	INVENTARIOS DE MATERIALES PARA LA DEFENS	18,00	18,00
1.4	PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	3.049.840,48	3.056.428,62
1.4.1	PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO DE ADMINISTR	3.049.840,48	3.056.428,62
1.4.1.01	BIENES MUEBLES	4.024.138,55	4.030.726,69
1.4.1.03	BIENES INMUEBLES	1.661.515,17	1.661.515,17
1.4.1.43	BIENES DE EXPROPIACION	22.302,67	22.302,67
1.4.1.99	(-) DEPRECIACIN ACUMULADA	-2.658.115,91	-2.658.115,91
1.5	INVERSIONES EN OBRAS EN PROYECTOS Y PRO	2.366.012,62	2.302.457,47
1.5.1	INVERSIONES EN OBRAS EN PROCESO	1.853.866,40	1.853.866,40
1.5.1.92	ACUMULACION DE COSTOS EN INVERSIONES EN	1.853.866,40	1.853.866,40
1.5.2	INVERSIONES EN PROGRAMAS EN EJECUCIN	512.146,22	448.591,07
1.5.2.38	INVENTARIOS DE BIENES DE USO Y CONSUMO P	512.146,22	448.591,07
2	PASIVOS	2.661.605,10	2.389.622,52
2.1	DEUDA FLOTANTE	885.406,34	660.365,16
2.1.2	DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS	885.406,34	653.059,35
2.1.2.01	DEPOSITOS DE INTERMEDIACION	180.289,63	170.845,73
2.1.2.03	FONDOS DE TERCEROS	704.000,42	481.097,33
2.1.2.11	GARANTAS RECIBIDAS	1.116,29	1.116,29
2.1.3	CUENTAS POR PAGAR	0,00	7.305,81
2.1.3.81	CUENTAS POR PAGAR IMPUESTO AL VALOR AGRE	0,00	7.305,81
2.2	FINANCIAMIENTO	1.776.198,76	1.729.257,36
2.2.3	EMPRESTITOS	1.640.935,38	1.593.993,98
2.2.3.01	CRDITOS INTERNOS	1.640.935,38	1.593.993,98
2.2.4	FINANCIEROS	135.263,38	135.263,38
2.2.4.85	CUENTAS POR PAGAR AÑO ANTERIOR-IMPUESTO	113.983,38	113.983,38
2.2.4.98	CUENTAS POR PAGAR AÑOS ANTERIORES	21.280,00	21.280,00

Ruc N°: Dirección: Teléfono: Correo Electronico: 19/05/2025



SIG-AME

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Página 3 de 4

Desde: 01/01/2025 **Hasta**: 31/03/2025

	DENOMINACION	Año Anterior	Año Vigente
6	PATRIMONIO	9.715.551,91	9.858.456,77
6.1	PATRIMONIO ACUMULADO	9.715.551,91	9.858.456,77
6.1.1	PATRIMONIO PUBLICO	9.811.024,06	9.715.551,91
6.1.1.09	PATRIMONIO DE GOBIERNOS AUTONOMOS DESCE	9.811.024,06	9.715.551,91
6.1.8	RESULTADOS DE EJERCICIOS	-95.472,15	142.904,86
6.1.8.01	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	-95.472,15	0,00
6.1.8.03	resultado del ejercicio vigente	0,00	142.904,86
9.1	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	3.014.005,84	3.016.861,69
9.1.1	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	3.014.005,84	3.016.861,69
9.1.1.07	ESPECIES VALORADAS EMITIDAS	158.393,50	137.986,00
9.1.1.09	GARANTAS EN VALORES, BIENES Y DOCUMENTOS	2.789.191,91	2.800.400,70
9.1.1.13	BIENES RECIBIDOS EN COMODATO	8.142,40	8.142,40
9.1.1.17	BIENES NO DEPRECIABLES	32.373,48	32.373,48
9.1.1.19	OTROS ACTIVOS CONTINGENTES	2.736,72	2.736,72
9.1.1.23	TITULOS DE CREDITO EMITIDOS	23.167,83	35.222,39
9.2	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	3.014.005,84	3.016.861,69
9.2.1	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	3.014.005,84	3.016.861,69
9.2.1.07	emisin de especies valoradas	158.393,50	137.986,00
9.2.1.09	responsabilidad por garantias en valores	2.789.191,91	2.800.400,70
9.2.1.13	responsabilidad por bienes recibidos en	8.142,40	8.142,40
9.2.1.17	responsabilidad por bienes no depreciabl	32.373,48	32.373,48
9.2.1.19	responsabilidad por otros activos contin	2.736,72	2.736,72
9.2.1.23	EMISION DE TITULOS DE CREDITO	23.167,83	35.222,39

Ruc N°: Correo Electronico : 19/05/2025



SIG-AME

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Página 4 de 4

Desde: 01/01/2025 **Hasta**: 31/03/2025

	DENOMINACION	Año Anterior	Año Vigente
	TOTAL ACTIVO =	12.377.157,01	12.248.079,29
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO =	12.377.157,01	12.248.079,29
MÁXIMA AUTORIDAD	DIRECTOR(A) FINANCIERO(A) JEFE(A) FINANCIERO(A)	JEFE(A) DE CONTABILIDAD	

Ruc N°: Correo Electronico : 19/05/2025